
L I C I T A C Ö E S

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 28 de Abril de 2023.

Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para a 

atendimento à Secretaria Municipal de Assistência 
Social. EDITAL através dos sites: www.itarana.es.gov.

ID CidadES:  2023.036E0500001.01.0030

Itarana/ES, 27 de abril de 2023
Marcelo Rigo Magnago

Protocolo 1075357

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023

torna público que realizará licitação na modalidade 
Pregão, na forma Eletrônica, no dia 16/05/2023 às 
14h00min, através do site www.bll.org.br. Objeto: 
Prestação de serviços Técnicos Especializados 
em Gestão Ocupacional para eventos do eSocial, 
em atendimento ao departamento de Recursos 
Humanos da Prefeitura, no cumprimento das 
Normas Regulamentadoras Trabalhista e Legislação 
previdenciária nos envios de informações ao eSocial. 
EDITAL através dos sites: www.itarana.es.gov.br ou 

ID 
CidadES:  2023.036E0500001.01.0031

Itarana/ES, 27 de abril de 2023
Marcelo Rigo Magnago

Protocolo 1075363

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023

torna público que realizará licitação na modalidade 
Pregão, na forma Eletrônica, no dia 17/05/2023 às 
14h00min, através do site www.bll.org.br. Objeto: 

Chevrolet/ONIX Placa OVL 6760, lotado na Secretaria 

EDITAL através dos sites: www.itarana.es.gov.br ou 
ID 

CidadES:  2023.036E0500001.01.0032

Itarana/ES, 27 de abril de 2023
Marcelo Rigo Magnago

Protocolo 1075366

Jerônimo Monteiro

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE 
CONTRARRAZÕES

CREDENCIAMENTO Nº 01/2023
A Comissão Permanente de Licitação de Jerônimo 

do Credenciamento nº 01/2023, para, querendo, 
apresentar contrarrazões, no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis, a partir desta publicação, em face dos recursos 
administrativos, protocolado tempestivamente, 
pela empresa VITAMED CLÍNICA DE SAÚDE 
LTDA, FISION CLÍNICA DE SAÚDE LTDA e 
MADALLENY NATALY TEIXEIRA DE SOUZA 
STUDIO DE PILATES E FISIOTERAPIA. O 

link https:// /
detalhe da licitacao/info/cdm 1 2023/91423, aba 
Esclarecimentos
para o conhecimento do presente. Esclarecimento 

es.gov.br. CÓD. ID CIDADES CONTRATAÇÃO: 
2023.039E0700001.17.0001

Liliane Bernardo Sezini
Presidente da CPL

Protocolo 1074513

João Neiva

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

1.2. Os serviços a serem executados são os seguintes: 

de licitação, de acordo com o Processo Administrativo 
n° 0655/2023, art. 24, inciso XXII, da Lei 8.666 de 

consonância com o Parecer Jurídico acostado aos 
autos.
Contrato n° 072/2023.

ENERGIA SA, no valor total de R$ 41.316,64.
Cód. CidadES Contratações: 2023.040E0700001.09.0009

João Neiva, 27 de abril de 2023.
Paulo Sérgio De Nardi

Prefeito Municipal
Protocolo 1075104

Laranja da Terra

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N° 000340/2023.
MODALIDADE: Pregão Presencial N° 00003/2023 

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses a partir de 
sua publicação.
N° DA ATA: 000007/2023.
GERENCIADOR:

FORNECEDOR:

OBJETO:
aquisição de produtos de higiene e limpeza para 
atender ao Programas do Fundo Municipal de 
Assistência Social, conforme descrição no Anexo I e 
demais condições do Edital.
V. TOTAL: R$ 15.657,50

MARILENE NASS STORCH
GESTORA FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCI 

SOCIAL

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N° 000340/2023.


